


Edição 1.777 | Ano 13
24 de março de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CHAMADA PÚBLICA

AVISO CHAMADA PUBLICA 002/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
ADJUDCAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO PE 063/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: FTXEVVHA-H0L63QZS-GGTPJS4C-XKJT8YXC
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



                        

 

            

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – Monte Santo/Bahia – CEP 48.800-000

CNPJ: 13.698.766/0001-33 - Telefax: (75) 3275-1124

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO – BAHIA

CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33

AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057  /2023

O  Município  de  Monte  Santo  no  Estado  da  Bahia,  torna  público,  para  conhecimento  dos

interessados, a publicação do Edital de Licitação, da  CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023, cujo

objeto é a fornecimento de peixe fresco, ilápia, 1kg, da Agricultura Familiar e do Empreendedor

Familiar Rural, para compor os ingredientes que serão distribuídos, no Programa Prato Solidário,

para a aquisição e distribuição de gêneros alimenícios às famílias de baixa renda, durante o

período da Semana Santa, no Município de Monte Santo, conforme especiicações em anexo  . O

recebimento  da  documentação  e  do  projeto  de  venda  ocorrerá  no  dia  24/03/2023  até

31/03/2023.  A  sessão  ocorrerá  no  dia  31/03/2023 às  08h30min.  Os  interessados  poderão

adquirir o Edital, na sede da Prefeitura Municipal de Monte Santo, na Praça Professor Salgado,

nº 200, Bairro Centro, no horário das 08h00min às 12h00min de segunda-feira a sexta-feira ou

pelo  e-mail:  copelmontesanto@gmail.com.  Monte  Santo  -  BA,  22/03/2023.  Danilo  Rabello

Costa, Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Edição 1.777 | Ano 13
24 de março de 2023

Página 3

AVISOCHAMADA PUBLICA 002/2023

Certificação Digital: FTXEVVHA-H0L63QZS-GGTPJS4C-XKJT8YXC
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 210/2022

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2022

O Pregoeiro Municipal, da Prefeitura Municipal de Monte Santo, Estado da Bahia,

no  uso  de  suas  atribuições  legais,  considerando  o  cumprimento  da  legislação

vigente, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02, considerando que não

houve  recurso,  ADJUDICA o  Processo  Licitatório,  na  modalidade  Pregão

Eletrônico  nº  063/2022,  e  comunica  a  quem  possa  interessar  o  resultado  da

sessão, cujo objeto contratação de empresa para locação de veículos leves, com

motorista, manutenção e seguro, para o transporte de professores, bem como para

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e suas unidades,

do Município  de Monte  Santo – Estado da Bahia,  conforme especificações em

anexo.  Sendo  vencedoras  e  adjudicadas,  a  pessoa  jurídica  de  direito  privado

ROTA EMPREENDIMENTOS E TRANSPORTES LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob

o nº 13.655.601/0001-84, com o valor global estimado de R$ 4.044.204,00 (Quatro

Milhões Quarenta e Quatro Mil Duzentos e Quatro Reais), vencedora dos Lotes 01

e 02.

Monte Santo – Bahia, 24 de março de 2023.

_________________________

DANILO RABELLO COSTA

PREGOEIRO OFICIAL

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 1.777 | Ano 13
24 de março de 2023

Página 4

ADJUDCAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO PE 063/2022

Certificação Digital: FTXEVVHA-H0L63QZS-GGTPJS4C-XKJT8YXC
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

         CNPJ: 13.698.766/0001-33

CONTRATO Nº: 076/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 210/2022

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2022

OBJETO:  Constitui  com objeto  desse  contrato  a  contratação  de  empresa  para  locação  de

veículos leves, com motorista,  manutenção e seguro, para o transporte de professores, bem

como para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e suas unidades, do

Município de Monte Santo – Estado da Bahia, conforme especificações em anexo

VALOR GLOBAL: R$ 4.044.204,00 (Quatro Milhões Quarenta e Quatro Mil Duzentos e Quatro

Reais), vencedora dos Lotes 01 e 02.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO: 03.07.00

UNIDADE: 03.07.07 

UNIDADE: 03.07.50

AÇÃO: 2.023/ AÇÃO: 2.010/AÇÃO: 2.026/AÇÃO: 2.027/AÇÃO: 2.038/AÇÃO: 2.051/AÇÃO: 2.052

ELEMENTOS: 3.3.9.0.39.00

FONTES: 15.00.00/15.00.10.01/15.40.00/15.41.00/15.42.00/15.44.00/15.50.00/15.69.00

CONTRATADO: ROTA EMPREENDIMENTOS E TRANSPORTES LTDA

CNPJ sob o nº 13.655.601/0001-84

DATA DE ASSINATURA: 24/03/2023

PRAZO E VIGÊNCIA: DE 24/03/2023 ATÉ 31/12/2023

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: licitacaomontesantodocumentos@outlook.com

Edição 1.777 | Ano 13
24 de março de 2023

Página 5

Certificação Digital: FTXEVVHA-H0L63QZS-GGTPJS4C-XKJT8YXC
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 210/2022

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2022

A Prefeita Municipal, do Município de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso de

suas  atribuições  e  com fundamento  na  Lei  nº  10.520/2002,  Lei  nº  8.666/93  e

posteriores alterações, resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR, o presente Processo

Licitatório,  na  modalidade  Pregão  Eletrônico  nº  063/2022,  cujo  objeto  é  a

contratação  de  empresa  para  locação  de  veículos  leves,  com  motorista,

manutenção e seguro, para o transporte de professores, bem como para atender

as  necessidades  da  Secretaria  Municipal  de  Educação  e  suas  unidades,  do

Município de Monte Santo – Estado da Bahia, conforme especificações em anexo,

em favor da pessoa jurídica de direito privado,  ROTA EMPREENDIMENTOS E

TRANSPORTES LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 13.655.601/0001-84, com o

valor global estimado de R$ 4.044.204,00 (Quatro Milhões Quarenta e Quatro Mil

Duzentos e Quatro Reais), vencedora dos Lotes 01 e 02.

Monte Santo – Bahia, 24 de março de 2023.

_________________________

SILVANIA SILVA MATOS

PREFEITA MUNICIPAL 

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 1.777 | Ano 13
24 de março de 2023

Página 6

Certificação Digital: FTXEVVHA-H0L63QZS-GGTPJS4C-XKJT8YXC
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/


	CHAMADA PÚBLICA
	AVISO CHAMADA PUBLICA 002/2023

	PREGÃO ELETRÔNICO
	ADJUDCAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO PE 063/2022


		2023-03-24T10:16:42-0300




